
日理協 20 第 145 号 

2020 年 8 月 11 日 

 

各 位 

 

公益社団法人日本理学療法士協会 

会 長 半 田 一 登 

（公印省略） 

 

本会主催 学術集会、研修会等（2020 年度下半期開催分）の対応について（お知らせ） 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う本会主催の学術集会、研修会、会議等につき

ましては、4 月 6 日付通知により、2020 年度上半期（４～９月）に予定されていたもの

については開催せず、下半期（10～３月）に開催予定のものについては８月当初に決定

することとされておりました。 

 

今般、いまだ事態が収束に至っていない状況を踏まえ、8 月 2 日に開催された理事会

での審議の結果、2020 年度下半期（10～３月）に開催予定の本会主催の学術集会、研修

会、会議等については、会員各位の学習機会をこれ以上減らすことを避けるため、可能

な限り代替的実施を検討する方針とし、原則、リモート形式を含めた計画・開催とする

こととしましたので、改めてお知らせいたします。 

 

緊急事態宣言は 5 月 25 日までに全国で解除されたものの、その後、再び感染者数が

全国的に増加している状況において、通常通りの開催は極めて困難であると判断してお

ります。 

 

皆様におかれましては、状況ご賢察の上、引き続きご理解ご協力を賜りますよう、何

卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 


